
RADA MIEJ~KA 
97-570 PRZEDBORZ 

ul.Mostowa 29 
pov/ n or-iszcz.iński 

OR.0007.24.2022 

UCHWAŁA NR XLV/372/22 
RADY MIEJSKIEJ W PRZEDBORZU 

z dnia 24 marca 2022 roku 

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Przedbórz 

na lata 2022-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj.: Dz. U. 2021r. poz. 1372, zmiany poz.1834) i art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 
1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 
1119 ze zm.), art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. 
U. z 2020r., poz. 2050 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Przedbórz na lata 2022-2023 w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLII/347/21 Rady Miejskiej w Przedborzu z dnia 21 grudnia 
2021r. w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024 
oraz Uchwała Nr XLII/346/21 Rady Miejskiej w Przedborzu z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 
rok. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik 
do Uchwały Nr XL V/372/22 
Rady Miejskiej w Przedborzu 
z dnia 24 marca 2022r. 

MIEJSKI PROGRAM 
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH i PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 
NA LATA 2022-2023 

I. Wstęp 

§ 1. 1. Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Przedbórz na lata 2022-2023 - zwany dalej Programem - reguluje 
prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych na 
terenie Gminy Przedbórz. 
2. Program jest zbudowany w oparciu o zadania wynikające z przepisów ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w oparciu o lokalną diagnozę problemów 
alkoholowych oraz dotychczasowe doświadczenia w realizacji programów w latach poprzednich. 
3. Miejski program jest kontynuacją szeregu działań, zainicjowanych w latach ubiegłych zgodnych 
z kierunkami zawartymi w aktach prawnych w szczególności takich jak: 

1) ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi; 
2) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 
3) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 
4) Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021-2028; 
5) ustawa o zdrowiu publicznym i Narodowy Program Zdrowia na lata 2021-2025, przyjęty 
Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. 
Przy opracowaniu Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Przedbórz na lata 2022-2023 uwzględnione zostały 
wskazówki wynikające z Rekomendacji do realizowania i finansowania gminnych programów 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, wydanych przez Państwową Agencję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Narodowy Program Zdrowia na lata 2021-2025 
i Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2022. 
Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Przedbórz na lata 2022-2023 może być modyfikowany w przypadku 
uzasadnionych potrzeb związanych z zapobieganiem i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i 
narkomanii stosownymi uchwałami Rady Miejskiej w Przedborzu. 
Ograniczenie szkód zdrowotnych "i zaburzeń życia rodzinnego wynikających z używania alkoholu 
i innych substancji psychoaktywnych oraz stosowaniu przemocy zjawiska picia alkoholu, używania 
narkotyków i podejmowania innych ryzykownych zachowań przez dzieci i młodzież. 

II. Adresaci i realizatorzy Programu 
§ 2. Program adresowany jest do wszystkich mieszkańców Gminy Przedbórz, a w szczególności 
do dzieci i młodzieży. Programem objęci są także przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Przedbórz, a nie będący jej mieszkańcami 



§ 3. W realizacji Programu uczestniczy Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Przedborzu, punkt konsultacyjny, Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przedborzu, 
Komisariat Policji w Przedborzu, instytucje kultury, placówki oświatowe i inne podmioty mogące 
realizować zadania określone w Programie. 

III. Diagnoza sytuacji w gminie 

§ 4.1. Na terenie Gminy Przedbórz sprzedaż napojów alkoholowych prowadzona jest przez 36 
punktów, w tym 10 zakładów gastronomicznych, przy czym: 

- sprzedaż wszystkich rodzajów napojów alkoholowych prowadzą 27 punktów, 
- sprzedaż piwa i wina 1 punkt 
- sprzedaż piwa 2 punkty, 
- sprzedaż piwa i wódki 5 punktów, 
- sprzedaż wina 1 punkt. 

2. Ustalono przez Radę Miejską w Przedborzu maksymalną liczbę 230 zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych na terenie gminy Przedbórz przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, z tego: 
1) 90 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo, 
2) 70 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18 % zawartości alkoholu 
( z wyjątkiem piwa), 
3) 70 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18 % zawartości alkoholu. 
3. Ustala się maksymalną liczbą 60 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy 
Przedbórz przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży dla poszczególnych rodzajów napojów 
alkoholowych, z tego: 
- 20 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo, 

- 20 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18 % zawartości alkoholu 
(z wyjątkiem piwa), 
- 20 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18 % zawartości alkoholu. 
4. W Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Przedborzu funkcjonuje Punkt 
Konsultacyjny i Poradnia Uzależnień rozszerzony o opiekę psychoterapeutyczną, gdzie osoby 
i rodziny dotknięte problemem alkoholowym mogą uzyskać pomoc. Z pomocy psychologa, 
psychiatry oraz pielęgniarki do 31 października ubiegłego roku skorzystało łącznie 482 osoby. 

§ 5. Zgodnie z danymi Komisariatu Policji w Przedborzu na terenie miasta i gminy Przedbórz do 
24.1 l.2021r. przeprowadzono następujące czynności w stosunku do osób będących w stanie 
nietrzeźwym lub w stanie po spożyciu alkoholu: 
1) postępowania przygotowawcze -w stosunku do osób, z czego: 

Przepis prawa Łącznie 

art. 178a § 1 7 
Kodeksu karnego 
art. 207 § 1 7 
Kodeksu karnego 

Sporządzono 6 wniosków o ukaranie, które zostały przekazane do Sądu Rejonowego 
w Radomsku gdzie sprawcy znajdowali się pod wpływem alkoholu. 
Ukarano sprawców wykroczeń mandatami karnymi kredytowymi: 
- na podstawie art. 43 Ustawy - 5 mandatów karnych kredytowanych na terenie miasta i gminy 



Przedbórz; 
- na podstawie art. 51 § 2 Kodeksu Wykroczeń - 3 mandaty karne kredytowane na terenie miasta 
i gminy Przedbórz; 
- na podstawie art. 141 Kodeksu Wykroczeń - 7 mandatów karnych kredytowanych na terenie 
miasta i gminy Przedbórz; 

Ponadto funkcjonariusze Komisariatu Policji w Przedborzu w wyżej wymienionym okresie 
podjęli i obsłużyli 342 interwencje na terenie miasta Przedborza i 194 na terenie gm. Przedbórz. 

§ 6. Diagnoza lokalna problemu uzależnienia od narkotyków została dokonana w oparciu o dane 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przedborzu, Komisariatu Policji w Przedborzu 
oraz ankietę przeprowadzoną w placówkach oświatowych z terenu Gminy Przedbórz. 

Z uzyskanych danych wynika, że na terenie Gminy Przedbórz zjawisko narkomanii nie jest 
dominujące. Młodzież zna miejsca, gdzie można kupić narkotyki, część młodzieży miała z nimi 
kontakt, jednak z posiadanych informacji wynika, że narkomania na terenie Gminy Przedbórz nie 
jest tak uwidoczniona i powszechna, jak w innych większych aglomeracjach miejskich. Biorąc pod 
uwagę dane ogólnopolskie problem narkomanii coraz częściej będzie dotykał nowego środowiska. 
Dlatego też poprzez działania profilaktyczne należy stworzyć społeczności lokalnej okazję 
aktywnego gromadzenia różnych doświadczeń, które spowodują wzrost zdolności do radzenia sobie 
w trudnych sytuacjach życiowych bez sięgania po używki. 

Ankieta przeprowadzona w szkołach wśród dzieci uczęszczających do klasy siódmej 
i ósmej szkoły podstawowej, młodzieży ze szkoły ponadpodstawowej zarysowała następujący obraz 
problemu narkomanii w poszczególnych grupach wiekowych: 

1) Szkoła Podstawowa 
Badani uczniowie szkoły podstawowej w całości zadeklarowali, iż nie mieli jeszcze kontaktu z 
narkotykami oraz dopalaczami i nie zamierzają ich próbować. Mają świadomość szkodliwości tego 
typu specyfików. Według nim narkotyki w szkole są raczej trudno dostępne, albo też uczniowie nie 
posiadają wiedzy na ten temat. 

2) Szkoła Ponadpodstawowa. 
Ankieta wykazała, że badani uczniowie szkoły ponadpodstawowej w zdecydowanej większości nie 
zażywali środków odurzających, dwie osoby zadeklarowały iż próbowały narkotyków. Jeżeli jednak 
mieliby problem to z pewnością zwróciliby się do rodziców o pomoc w wyjściu z nałogu. Uczniowe 
szkoły ponadpodstawowej w zdecydowanej większości znają nazwy dopalaczy dostepnych na rynku. 

IV. Cel programu 

§ 7. Cel strategiczny Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Przedbórz na lata 2022-2023. 
Ograniczenie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego wynikających z używania alkoholu 
i innych substancji psychoaktywnych oraz stosowaniu przemocy zjawiska picia alkoholu, używania 
narkotyków i podejmowania innych ryzykownych zachowań przez dzieci i młodzież. 
Cel będzie realizowany poprzez wykorzystanie zasobów instytucjonalnych i wybranych inicjatyw 
lokalnych w następujących obszarach: 
1) profilaktyki uniwersalnej -adresowanej do wszystkich mieszkańców gminy Przedbórz, bez 
względu na stopień ryzyka występowania· problemów związanych z używaniem alkoholu, 
innych substancji psychoaktywnych oraz uzależnieniami behawioralnymi; 



2) profilaktyki selektywnej -adresowanej do grup o podwyższonym stopniu ryzyka wystąpienia 
problemów związanych z używaniem alkoholu, innych substancji psychoaktywnych oraz 
uzależnieniami behawioralnymi; 
3) profilaktyki wskazującej-adresowanej do osób lub grup, które wykazują wczesne symptomy 
problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, ale nie spełniają kryteriów 
diagnostycznych picia szkodliwego lub innych uzależnień; 
4) terapii i rehabilitacji -obejmującej osoby wymagające specjalistycznej pomocy w związku 
z uzależnieniem. 
Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii do zadań 
własnych gminy należy przeciwdziałanie narkomanii. W celu realizacji zadań opracowywany jest 
niniejszy „Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Przedbórz na lata 2022-2023", który określa lokalną 
strategię w zakresie profilaktyki uzależnień oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych 
wynikających zużywania alkoholu i narkotyków. 
Do głównych celów programu należy: 
a) przygotowanie młodego pokolenia do zdrowego, trzeźwego stylu życia wolnego od wszelkich 
nałogów; 
b) zmniejszenie skali nadużywania alkoholu oraz ograniczanie jego negatywnych skutków; 
c) przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz wczesna profilaktyka i edukacja w zakresie 
uzależnień; 
d) profilaktyka i edukacja w środowisku lokalnym w zakresie zagrożeń uzależnieniami 
ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży; 
e) promocja zdrowego stylu życia i wspieranie przedsięwzięć spędzania czasu wolnego w sposób 
wolny od nałogów; 
f) przeciwdziałanie negatywnym skutkom nadużywania alkoholu, środków psychoaktywnych oraz 
przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym poprzez zmniejszanie ich rozmiaru i bieżące 
rozwiązywanie problemów alkoholowych; 
g) integracja społeczna osób uzależnionych; 
h) kreowanie lokalnej polityki rozwiązywania problemów związanych z wszelkiego rodzaju 
uzależnieniami poprzez pomoc psychologiczną, finansową jak i rzeczową dla rodzin zagrożonych, 
ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży z tych rodzin; 
i) tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji programu. 

V. Zadania Programu 

§ 8. Cele szczegółowe Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Przedbórz na lata 2022-2023. 
1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
od alkoholu. 
W Gminie Przedbórz działanie to realizowane będzie poprzez: 
a) finansowanie prowadzenia Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych, członków ich rodzin 
i ofiar przemocy, 
b) kompletowanie materiałów dowodowych o osobach uzależnionych, 
c) podejmowanie działań zmierzających do poddania się leczeniu odwykowemu osób uzależnionych 
od alkoholu, 
d) wnioskowanie o podjęcie przymusowego leczenia odwykowego dla osób, które dobrowolnie nie 
chcą poddać się leczeniu, 



e) opłacanie kosztów powołania biegłych orzekających w przedmiocie uzależnienia od alkoholu 
(psychologa oraz psychiatry), 
f) opłacanie kosztów sądowych związanych z kierowaniem wniosków o zobowiązanie do leczenia 
odwykowego, 
g) finansowanie lub dofinansowanie kosztów kształcenia pracowników lecznictwa odwykowego i 
członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (szkolenia, seminaria, 
konferencje), 
h) pomoc osobom uzależnionym w integracji społecznej, 
i) informowanie osób uzależnionych o istniejących placówkach ambulatoryjnych i ośrodkach 
terapeutycznych, 
j) finansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, nauczycieli oraz pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii, 
k) współpraca finansowa i pozafinansowa z radnymi, sołtysami, dyrektorami szkół i jednostek 
kultury oraz policją w celu przeciwdziałania patologiom i poprawy bezpieczeństwa w gminie oraz 
przeciwdziałania negatywnym zjawiskom współczesnej cywilizacji - narastającej agresji 
i przestępczości, 
1) finansowa i pozafinansowa współpraca z organizacjami pozarządowymi i innym podmiotami 
w celu reintegracji społecznej osób uzależnionych. 
ł) finansowanie zakupu materiałów, produktów i usług oraz sprzętu niezbędnego do realizacji 
Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Przedbórz na lata 2022-2023. 
m) prowadzenie świetlic opiekuńczo - wychowawczych z programem profilaktycznym dla dzieci 
i młodzieży z rodzin dotkniętych lub zagrożonych problemem alkoholizmu lub przemocy - 
doposażenie, koszty utrzymania, remonty, zajęcia (zagospodarowanie czasu), dożywianie, 
wynagrodzenia oraz ubezpieczenie wychowawców. 
n) Prowadzenie działalności profilaktycznej w związku z epidemią COVID-19: 
- prowadzenie działań edukacyjnych i profilaktycznych w zakresie wpływu stanu epidemii na 
problemy związane z używaniem alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz innymi 
zachowaniami ryzykownymi, 
- dostosowanie miejsc pomocy i realizowania zadań profilaktycznych do nowych warunków 
społecznych i w razie potrzeby zapewnienie funkcjonowania tych miejsc w systemie zdalnym. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 
W Gminie Przedbórz działanie to realizowane będzie poprzez: 
a) kontynuację prowadzenia Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych, członków ich rodzin 
oraz ofiar przemocy, 
b) współpracę z merytorycznie właściwymi organizacjami w zakresie udzielania rodzinom, 
w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej, prawnej a w szczególności 
ochrony przed przemocą w rodzinie, 
c) podejmowanie interwencji prawno-organizacyjnych dla ofiar przemocy domowej, 
d) współpracę z policją, szkołami, służbą zdrowia, sądem w celu rejestrowania przejawów 
przemocy, 
e) dofinansowanie miejsc pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie i osób współuzależnionych 
w przypadku korzystania z nich przez mieszkańców Gminy Przedbórz, 
f) wdrażanie systemu „Niebieskich Kart" - procedury interwencji gminnych komisji w sprawach 
przemocy domowej, 
g) wdrażanie programów profilaktyczno-interwencyjnych dla młodzieży upijającej się, 
h)dofinansowanie udziału w szkoleniach i kursach specjalistycznych w zakresie pracy 
socjoterapeutycznej z dziećmi z rodzin alkoholowych oraz rozwijania umiejętności prowadzenia 
zajęć profilaktycznych. 



3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz przeciwdziałania uzależnieniom 
behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 
W Gminie Przedbórz działanie to realizowane będzie poprzez: 
a) tworzenie programów edukacyjnych dotyczących środków uzależniających, realizowanych 
w formie wykładów, prelekcji, zajęć warsztatowych i innych w szkołach podstawowych, liceach 
i zakładach pracy, zarówno dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych w szerokim zakresie, 
b) prowadzenie indywidualnych programów profilaktycznych i terapeutycznych dla dzieci 
i młodzieży z grup ryzyka (rodziny alkoholowe, placówki specjalne), 
c) wdrażanie programów informacyjnych dla młodzieży upijającej się, 
d) finansowanie pozalekcyjnych zajęć realizujących jednocześnie program edukacyjno - 
informacyjny w zakresie uzależnień (zajęcia muzyczne, plastyczne, taneczne, sportowe itp.), 
e) wspomaganie finansowe i pozafinansowe programów edukacyjnych i profilaktycznych 
realizowanych przez organizacje pozarządowe, społeczne, stowarzyszenia i inne na podstawie 
przedłożonych projektów, 
f) finansowanie i dofinansowanie spektakli teatralnych dla dzieci i młodzieży z zakresu profilaktyki 
uzależnień, 
g) prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych, związanych z promowaniem walki z 
uzależnieniami, 
h)finansowanie lub dofinansowanie regionalnych i ogólnopolskich kampanii edukacyjnych, 
związanych z promowaniem walki z uzależnieniami, 
i) wspomaganie finansowe i pozafinansowe działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych 
w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom, 
j) aktywne włączenie się w organizacje imprez gminnych oraz propagowanie podczas ich trwania 
zdrowego stylu życia (dofinansowywanie inicjatyw promujących zdrowy styl życia), 
k) finansowanie i dofinansowanie wszelkich inicjatyw wypełniających dzieciom i młodzieży 
z Gminy Przedbórz wolny czas, propagujących zdrowy styl życia pozbawiony nałogów, 
!)finansowanie dożywiania dzieci z rodzin dotkniętych lub zagrożonych uzależnieniami oraz dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych. 
ł) finansowanie zakupu materiałów informacyjno-edukacyjnych, książek, publikacji, czasopism 
i gazet propagujących życie bez nałogów oraz przedstawiających zagrożenia związane 
z uzależnieniem, 
m) finansowanie zakupu nagród rzeczowych i upominków dla dzieci i młodzieży za udział 
w konkursach o tematyce uzależnień oraz finansowanie zakupu nagród i upominków dla dzieci 
i młodzieży pochodzących z rodzin dotkniętych lub zagrożonych problemem alkoholowym. 
n) dofinansowanie budowy miejsc rekreacji i aktywnego wypoczynku, w tym placów zabaw na 

terenie miasta i gminy. 
o )wspomaganie realizacji funkcji opiekuńczo-wychowawczej i kompensacyjnej w placówkach 

przeznaczonych dla grup ryzyka (w szczególności dla dzieci z rodzin alkoholowych) np. 
świetlicach, klubach i ośrodkach socjoterapeutycznych; rozszerzenie dostępności do tego typu 
oferty poprzez dofinansowanie wybranych placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży, 
minimalizowanie braków wychowawczych i edukacyjnych dzieci objawiających się często agresywną 
postawą, znalezienie alternatywy spędzania czasu wolnego po szkole w inny atrakcyjny sposób, co w 
rezultacie ma doprowadzić do zmniejszenia skali aspołecznych zachowań uczniów, agresji, 
wandalizmu, przestępczości wśród dzieci i młodzieży. 

4) Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych i narkomanii. 
W Gminie Przedbórz działanie to realizowane będzie poprzez: 



a) wspieranie materialne i organizacyjne podmiotów i organizacji zajmujących się problematyką 
profilaktyki uzależnień, 
b) finansowanie wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży realizujących program 
przeciwdziałania uzależnieniom, 
c) finansowanie imprez i inicjatyw promujących zdrowy styl życia, wolny od uzależnień w tym 
działań kulturalnych i artystycznych organizujących czas wolny młodzieży, 
d) bieżąca współpraca z Ośrodkiem Zdrowia w zakresie profilaktyki, 
e) finansowanie i dofinansowanie wszelkich inicjatyw wypełniających mieszkańcom Gminy 
Przedbórz wolny czas, propagujących zdrowy styl życia pozbawiony nałogów. 
f) doposażenie w sprzęt podmiotów, organizacji, służb i instytucji zajmujących się profilaktyką 
i rozwiązywaniem problemów uzależnień min. Komisariatu Policji, Miejskiego Domu Kultury, 
Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

5) Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy 
oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 
W Gminie Przedbórz działanie to realizowane będzie poprzez: 
a) bieżącą kontrolę placówek handlu detalicznego i gastronomicznego prowadzących na terenie 
Gminy Przedbórz sprzedaż napojów alkoholowych, pod względem przestrzegania przepisów 
wynikających z ustawy (art.13 - zakazu reklamy alkoholu, art.15- zakazu sprzedaży napojów 
alkoholowych osobom nieletnim i nietrzeźwym, lub pod zastaw, kredyt), 
b) występowanie w charakterze oskarżyciela publicznego w sprawach sądowych związanych 
z nadużywaniem napojów alkoholowych jak również z nieprzestrzeganiem ustawy w wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

6) Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 
społecznej. 
W Gminie Przedbórz działanie to realizowane będzie poprzez monitorowanie potrzeb, 
a w przypadku zaistnienia konieczności zorganizowanie i finansowanie centrów integracji 
społecznej. 
7) Prowadzenie profilaktycznej działalności w rozwiązywaniu problemów związanych 
zużywaniem substancji psychoaktywnych, uzależnieniami behawioralnymi i innymi zachowaniami 
ryzykownymi. 
Sposób realizacji: 
a) Prowadzenie działań edukacyjnych w tym kampanii społecznych. 
b) Upowszechnianie informacji na temat dostępu do działań profilaktycznych, interwencyjnych, 
pomocowych i placówek leczenia dla osób zagrożonych uzależnieniem bądź uzależnionych od 
środków odurzających, substancji psychotropowych i nowych substancji psychoaktywnych oraz ich 
rodzin przez bieżącą aktualizację baz danych i ich udostępnianie. 
c) Rozwój kadr uczestniczących w realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii: 
- doskonalenie kompetencji osób pracujących z dziećmi i młodzieżą dotyczącego wczesnego 
rozpoznawania zagrożeń używania środków odurzających, substancji psychotropowych, środków 
zastępczych, NSP(nowych syntetycznych substancji psychoaktywnych), umiejętności 
i podejmowania interwencji profilaktycznej, prawidłowości rozwoju i zaburzeń zdrowia 
psychicznego dzieci i młodzieży, a także suplementów diet i leków, w celach innych niż medyczne 
oraz postępowania w tego typu przypadkach, budowanie relacji z uczniami oraz ich rodzicami lub 
opiekunami i warsztatowej pracy z grupą uczniów lub wychowanków oraz wzmacnianie kompetencji 
wychowawczych nauczycieli i wychowawców, a także rodziców lub opiekunów, 
- szkolenie grup zawodowych, w szczególności takich jak: lekarze psychiatrzy, lekarze podstawowej 
opieki zdrowotnej, pielęgniarki i położne podstawowej opieki zdrowotnej, specjaliści terapii 
uzależnień i psycholodzy w zakresie tematyki uzależnień od środków odurzających, substancji 
psychotropowych i NSP(nowych syntetycznych substancji psychoaktywnych), oraz skutecznych 
interwencji i programów profilaktycznych i leczniczych, 



- prowadzenie działań edukacyjnych i szkoleniowych dotyczących strategii rozwiązywania 
problemów wynikających z używania środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP, 
kierowanych w szczególności do przedstawicieli organizacji pozarządowych i jednostek samorządu 
terytorialnego, 
- organizowanie i finansowanie specjalistycznych szkoleń z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów o podłożu narkotykowym, dla pedagogów szkolnych, nauczycieli, wychowawców, 
psychologów -niezbędnych do prowadzenia pracy profilaktycznej i terapeutycznej z dziećmi 
i młodzieżą, 

współorganizowanie szkoleń w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii dla 
poszczególnych grup zawodowych z terenu gminy: pracowników oświaty, policji, pomocy 
społecznej, administracji samorządowej; 
d) Profilaktyka: 
- profilaktyka uniwersalna w tym: poszerzanie i udoskonalanie oferty, upowszechnianie oraz 
wdrażanie programów profilaktyki o naukowych podstawach lub o potwierdzonej skuteczności 
adresowanych do dzieci i młodzieży w wieku szkolnym, osób dorosłych, w tym programów 
profilaktyki, które biorą pod uwagę wspólne czynniki chroniące i czynniki ryzyka używania 
substancji psychoaktywnych i innych zachowań ryzykownych, w szczególności zalecanych przez 
w ramach Sytemu rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego oraz 
poszerzanie i udoskonalanie oferty, upowszechnianie oraz wdrażanie programów o naukowych 
podstawach lub o potwierdzonej o skuteczności rozwijających kompetencje wychowawcze 
i profilaktyczne rodziców i osób pracujących z dziećmi i młodzieżą sprzyjające kształtowaniu 
postaw i zachowań prozdrowotnych dzieci i młodzieży, · 
-profilaktyka selektywna w tym: poszerzanie, udoskonalanie oferty i wspieranie realizacji 
programów o naukowych podstawach lub o potwierdzonej skuteczności realizowanych m.in. przez 
organizacje pozarządowe i lokalnie działające podmioty publiczne w miejscach o zwiększonym 
ryzyku używania środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP (nowych syntetycznych 
substancji psychoaktywnych)np. miejsca rekreacji, imprezy muzyczne, kluby oraz poszerzanie, 
udoskonalanie oferty i wspieranie realizacji programów wczesnej interwencji i profilaktyki 
selektywnej, w szczególności zalecanych w ramach Systemu rekomendacji programów 
profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego, adresowanych do środowisk zagrożonych, 
w szczególności dzieci i młodzieży ze środowisk 
zmarginalizowanych, zagrożonych demoralizacją, 
używających środków odurzających, substancji 
psychoaktywnych w sposób okazjonalny; 
e) Zwiększenie dostępności do opieki zdrowotnej i programów podnoszących jakość życia 
osób używających szkodliwie i uzależnionych. 

wykluczeniem społecznym oraz osób 
psychotropowych 1 nowych substancji 

§ 9. 1. Podmioty prowadzące sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży, jak i poza miejscem sprzedaży, podlegają kontroli. 
2. Zakres kontroli, o której mowa w ustępie 1 obejmuje: 
1) zgodność prowadzenia działalności z posiadanym zezwoleniem, 
2) przestrzeganie warunków ustawy, 
3) przestrzeganie warunków i zasad sprzedaży napojów alkoholowych, 
4) przestrzeganie porządku publicznego wokół miejsc sprzedaży napojów alkoholowych, 
5) przestrzeganie zakazu sprzedawania alkoholu osobom nieletnim, 
6) przestrzeganie zakazu stosowania reklamowania alkoholu. 
3. Kontroli dokonywać mogą osoby posiadające na ten cel pisemne upoważnienie Burmistrza Miasta 
Przedborza. 
4. Osoby upoważnione do wykonywania kontroli mają prawo do: 
1) wstępu na teren nieruchomości, gdzie jest prowadzona sprzedaż napojów w takich dniach 
i godzinach, w jakich jest prowadzona działalność, 
2) żądanie pisemnych lub ustnych wyjaśnień oraz żądania okazania zezwolenia. 



5. Czynności kontrolnych dokonuje się w obecności kontrolowanego, bądź osoby upoważnionej 
(pełnomocnik, sprzedawca, itp.). 
6. Podmiot kontrolowany jest zobowiązany do zapewnienia warunków niezbędnych 
do przeprowadzenia kontroli. 
7. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół, który wraz z wnioskami przekazuje się do 
organu wydającego zezwolenie. 

VI. Źródła i zasady finansowania Program u 

§10.1. Środki na realizację „Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Przedbórz na lata 2022-2023", 
pochodzą z: 

1) opłat za korzystanie z wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, mogą być 
również zasilane dotacjami z zewnątrz oraz darowiznami sponsorów, 

2) części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, tj. za 
sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju 
nieprzekraczającej 300 ml, tzw. ,,małpki". 

2. Wydatki przeznaczone na realizację zadań własnych gminy wynikających z ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz niniejszego Programu ujmuje się corocznie 
w budżecie Gminy. 
3. Z środków na realizację Programu pokrywa się koszty funkcjonowania Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
4. Dysponentem środków zaplanowanych w budżecie Gminy na realizację Programu jest Burmistrz 
Miasta Przedborza realizujący zadania zgodnie z przyjętym Programem. 

VII. Zasady wynagradzania członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

§ 11. Za prace w Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jej członkom 
przysługuje wynagrodzenie brutto w wysokości 100,00 zł za udział w każdym posiedzeniu, 
szkoleniu lub kontroli. 
§ 12. W przypadku większej ilości posiedzeń, szkoleń i kontroli odbywanych w jednym dniu 
przysługuje wynagrodzenie w wysokości określonej w § 11. 
§ 13. Podstawą do wypłaty wynagrodzenia jest obecność członka Komisji stwierdzona 
własnoręcznym podpisem na liście obecności. Wypłata wynagrodzenia nastąpi w terminie 14 dni. 
§ 14. Wydatki związane z wynagrodzeniem członków komisji i podróżami służbowymi pokrywane 
są z budżetu gminy na dany rok w ramach planu wydatków na realizacje Programu. 

VIII. Kontrola nad realizacją Programu 

§ 15. 1. Dofinansowanie na realizację zadań programu udzielane będzie tym podmiotom, które 
przedstawią aktualny program wraz z kosztorysem, zgodny z celami programu oraz swoimi celami 
statutowymi. 
2. Po zrealizowaniu programu podmioty-realizatorzy mają obowiązek przedłożenia Burmistrzowi 
Miasta Przedborza i Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pisemne 
sprawozdania merytoryczne i finansowe, które będą uwzględnione w rocznym sprawozdaniu 
z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Przedbórz na lata 2022-2023. 


